Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/11/2024 - 17:29 124828/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1492/2024

São Roque, 7 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar com
URGÊNCIA a iluminação pública na rua Vereador Artur Salvetti, atrás da
Escola Cooperativa.

Ocorre que, no período noturno, a referida localidade
encontra-se demasiadamente escura, situação que traz riscos aos usuários,
especialmente porque a referida rua não possui barreira de proteção entre a
pista e o rio paralelo a via. Assim, é iminente o perigo de algum veículo, com a
ausência de visibilidade, perder a orientação e cai na vala do rio.

Cabe mencionar que a perfeita iluminação do
espaço também inibe a atuação de meliantes que podem se aproveitar da
escuridão para cometerem delitos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A8ZGG45YX340PF61
		2024-11-11T15:12:55-0300